

ISLAM

En 2-poängs
översikt

SKRIVET AV: ERIK HULTQUIST
CARL EDSTRÖM

Innehåll:

- Politisk islam – en översikt (Erik Hultquist)

1.1 Inledning

1.2 Historia

2.1 Republik

2.2 Socialism

2.3 Revolution

3.1 Religionsfrihet?

3.2 Vallfärdens politiska roll

3.3 Shari'a – den islamska lagen

4.1 Kvinnans ställning enligt politisk islam

4.2 Rituell och rättslig status

5 Sammanfattning

- Politisk islam i Amerika (Carl Edström)

Litteraturlista

Politisk islam – en översikt

1.1 Inledning

Politisk islam är en beteckning på det sociala, politiska och ekonomiska system som motiveras av islam, mao politiska tolkningar av Koranen¹. Politisk islam har under de senaste decennierna vuxit sig stor och utgör idag ett konkurrerande alternativ till västvärldens sociala och politiska värderingar. Den ligger till grund för den islamska revolutionen, som ännu bara genomförts i Iran.

Politisk islam har fått spridning i USA och även i Kina. Hos svarta i USA utgör politisk islam² ett sätt att skaffa makt och gör sig till ett hot mot det "vita USA". Republik, socialism och revolution är den politiska islamens fundament (se 2.1-3).

1.2 Historia

Man räknar med att politisk islam är en relativt ny form av islam, som tillkom vid Nya Tidens inbrott i arabvärlden 1798³. I och med ett ökat politiskt självmedvetande uppstod islamska nationalismen, *watan*. Islamsk nationalism växte fram ur frigörelsen från kolonialmakterna under 1900-talet. De första muslimska motståndsrörelserna mot den europeiska imperialismen började i Ryssland, Nordafrika, Indien och Indonesien. Frihetsrörelsen var i början präglad av religiösa ideal. Så småningom tog kampen en mer politisk framtoning i form av nationalism och vilja till oberoende gentemot väst.⁴

Man vände sig också emot de muslimska monarkierna, som man tyckte hade gått ifrån *shari'a*, Guds lag. Det ansågs att det ursprungliga islam var det sanna islam, så traditionerna beaktades och man återgick till skrifterna för att rita upp de nya idéerna.

"I och med självständigheten sökte de flesta muslimska regimer i islams källor för att få stöd för nya institutioner och sina politiska planer."⁵

1 J. Hjärpe 1983: 25

2 Politisk islam i USA utgör fundamentet för det s k "Nation of Islam". "Black power", som är en del av "Nation of Islam", kallas den svarta motståndsrörelsen i USA. En av företrädarna var Malcolm X. Yttligare litteratur om "Black power": *Malcolm X självbiografi* (1964); *Malcolm X & Alex Haley* (sv. övers. O. Moberg); Ordfronts förlag, Stockholm samt; *Black power: the radical response to white America* (1969); Thomas Wagstaff; Glencoe press, Beverly Hills, CA, USA.

3 'Napoleons landstigning i Egypten'; J. Hjärpe 1979: 117

4 B. Lewis 1988: 108

5 A. Merad 1984: 98

De politiska riktningarna kan i viss mån jämföras med de olika frireligösa riktningar som finns inom kristendomen. Båda betonar vad de anser vara det enda sanna.

Expansion via erövring frångicks som metod. Den västerländska kolonialtiden låg färskt i minnet. Den hade fungerat som bromskloss för den islamska expansionen. Nu gynnades dock islamsk spridning när de europeiska makterna släppt taget om kolonierna, framför allt i norra Afrika. Här utgjorde islam för de icke-muslimska folken en motkraft till det europeiska inflytandet.

Vissa gemensamma uppfattningar om vad den politiska förändringen krävde, spreds när den nya islamska nationalismen kom till stånd.⁶

[Nedan följer en uppställning av dessa kriterier.

2.1 Republik

Vid självständigheten^{6E} inrättades många muslimska länder i republikanskt statskick. Monarkier avskaffades. På så sätt underlättade man för socialismens förverkligande i den muslimska världen.

Inverkande faktorer:⁶

- a) Turkiska republiken sågs som förebild.
- b) Västerländska republikers attraktionskraft. Många ledare för befrielsekamperna var utbildade i Europa.
- c) Monarkiernas dåliga anseende påminde om kolonialtiden och nyimperialism. De ansågs vara sammansvurna med kolonialmakterna.
- d) Republikens princip och ändamål sammanföll med demokratins allmänna rösträtt som maktens grundval och garant för medborgerlig jämlikhet, detsamma gällde den islamska institutionen, *shura*.

2.2 Socialism

Politisk frigörelse faller ofta in under socialistisk planering. Ba'th-partiets tillkomst gick efter socialistiska ideal. Ba'th strävar efter att återupprätta den arabiska nationen. Socialismen är ny som idé inom islam, så någon utpräglad *muslimsk* socialism finns inte, men gemensamt för de olika varianter av socialism som finns i muslimska länder är att styra landets ekonomi för bekämpning av underutveckling och att främja social rättvisa, men också att förkasta all ren kapitalism⁷ och kommunism⁸.

⁶ A. Merad 1984: 99

⁷ Den politiska strukturen hindrar långsiktig ekonomisk planering och kapitalplacering. Ränta vid utlåning accepteras vanligtvis inte, Koranen förbjuder sådana handlingar. Småskalig och lokal tillverkning förhindrar massproduktion. Produktion i större skala sker endast i statlig regi och är avsedd att tillgodose hovens och militärens behov.; M. Nordberg 1988: 316-17

⁸ I muslimska länder går kommunism och socialism ännu sämre ihop än i västerländska, eftersom kommunismen är religionsförnekande.

^{6E} Tidigare stod länderna ofta i beroende av kolonialmakterna, främst i norra Afrika.

2.3 Revolution

Socialistiska värderingar som fundamentalister finner försvar för i Koranen används i revolutionära ändamål. De ideologiska ledarna gör anspråk på att den islamska revolutionen är en världsomfattande kraft, med en alternativ syn på sociala, politiska, ekonomiska och militära problem. Ländernas regimer anpassas snarare till socialistisk praxis än till ortodox islamsk etik. Den största islamska revolutionen ägde rum i Iran 1979, då Ayatollah Khomeini kom till makten.⁹

3.1 Religionsfrihet?

Islam som politisk ideologi är på sätt och vis sekulariserad. Islamsk lag skall också vara landets lag genom statens ledning.

"En islamsk stat är ingen nationalstat, utan en "ideologisk stat".¹⁰

Muslimsk tolkning av socialism bygger på att Koranen innehåller belägg för sådant som muslimer betraktar som socialism, som nödvändigtvis inte behöver förknippas med ~~det~~ en europeisk eller amerikansk anser vara socialism. ^{vad}

I Turkiet är man noga med att betona Koranens tryck på "Inget tvång i religionen"¹¹. Religionen får inte utgöra en samhällsordning, utan endast bestå av individuella trosföreställningar och gemensamma riter. Traditionen och värderingarna i Koranen ligger däremot alltid underförstått i den islamska socialismen.

Den iranska grundlagen tillåter begränsad religionsfrihet. De s k skriftfolken¹² erkänns inom lagens gränser som minoritetsreligioner. Lagen erkänner dem som *dhimmi*, skyddsfolk. De har rätt att utöva sin religion i fred, men har inte samma juridiska rättigheter som en muslim. Övriga religiösa grupper ses som avfällningar från islam och därmed statsförrädare.

3.2 Vallfärdens politiska roll

Vallfärden^{13a} till Ka'ba spelar en stor politisk roll. Detta innebär en avsevärd prestige för Saudi-Arabien, som varje år inför vallfärden förser Ka'ba med en ny *kiswa*^{13b} av dyrbart, broderat tyg. Saudi-Arabien ser sig ha en central politisk ställning inom den islamska världen, när muslimer från hela världen vallfärdar till Mekka och Ka'ba. Här samlas toppolitikerna på informella möten. Vallfärdens politiska roll har ifrågasatts, bland annat av Iran, som ser vallfärden som en muslimsk gemenskapsrit utan politiskt värde. Politiken bör istället beröra militära och ekonomiska ändamål och hålla västvärldens kapitalistiska intressen i schack, enligt Iran.

⁹ A. Merad 1984: 102

¹⁰ J. Hjärpe 1983: 86

¹¹ Koranen, Sura 2:257

¹² Zoroastrier, judar och kristna.

^{13a} J. Hjärpe 1979: 124

^{13b}

3.3 Shari'a - den islamska lagen

Shari'a är den heliga islamska lagen¹⁴. Gud anses vara lagstiftaren som formulerat den absoluta sanningen i Koranen och därför lider inte shari'a av människans själviskhet och självändamål, som den sekulära lagen gör. Lagen behöver heller inte skrivas om eftersom den är den absoluta, tidlösa sanningen. Shari'a är en harmonisk, enhetlig och allomfattande lag, den berör hela mänskligheten och alla mänskliga aktiviteter med förbud och levnadsregler. Den förevisar en riktig moral och ger människan den förmåga och kunskap som krävs för att leva ett gott liv.

Människan måste underkasta sig Gud, enligt shari'a. Lagen uttrycker människans längtan efter det goda. Som muslim har man respekt för den och vill inte bryta mot den. Men att efterleva den till 100 procent kan ibland vara svårt. Därför har många knep tillkommit för att kringgå lagens anda utan att bryta mot dess bokstavliga mening.

Dhimmis berörs inte av shari'a. De står endast under den islamska statens beskydd, med särskild politisk och juridisk status.

4.1 Kvinnans ställning enligt politisk islam

Kvinnans roll och samhällliga ansvar har länge varit ett hett debattämne hos ideologer och teologer, både inom islam och kristendom. I den islamska världen är man medveten om den västerländska kritiken av kvinnans ställning i muslimska länder, så det är angeläget att bemöta den kritiken med övertygande argument för att den islamska kvinnosynen skulle vara riktigare än den kristna. Åter igen tar man upp Koranens ord som försvar för det muslimska kvinnoidealet. Det hävdas att islams kvinnosyn överensstämmer med kvinnans medfödda natur¹⁵.

Kvinnan har rösträtt, men saknar tillgång till annat inflytande i det politiska livet. Man hävdar att det är kvinnans biologiska och psykologiska natur som gör henne olämplig i politiska sammanhang. Kvinnans främsta uppgift är att vara en god maka och mor, ansvarig för hemmet och barnens uppfostran.

Genom ideologisering av islam har kvinnans ställning förändrats något. Men förändringen ryms alltid inom de ramar och regler som hämtas från shari'a och hadith¹⁶, och som anses absoluta och evigt sanna.

4.2 Rituell och rättslig status

Inom islam vilar de rituella plikterna hos mannen. Kvinnan har ett hushålls- och familjeansvar och är därför befriad från en del religiösa plikter.

Kvinnan har full egendomsrätt, enligt shari'a, men erhåller en mindre del vid arv, oftast hälften av vad mannen ärver. Det hävdas att mannen har försörjningsplikt för familjen och

¹⁴ B. Lewis 1988: 28-9

¹⁵ J. Hjärpe 1979: 126-8

¹⁶ Den islamska traditionen, grundad av profeten.

större skyldigheter ekonomiskt än kvinnan, därför ärver mannen den större delen.

Äktenskapet är ett komplicerat kapitel för en utomstående. Polygami är inte förbjudet, men ogillas ändå. Mannen har rätt att äkta flera hustrur, men kvinnan kan endast äkta en man. Mannen har ovillkorlig rätt till skilsmässa, men det ses som något man skall undvika. Kvinnan kan endast erhålla skilsmässa genom domstolsförfarande.

5 Sammanfattning

Referatet har till syfte att ge en översikt i vad politisk islam innebär och hur den uppkommit. Här behandlas även islamsk nationalism och de värderingar som följer i nationalismens spår. Uppfattningen är den att revolution, republik och socialism krävs för att den politiska islamska nationen skall uppstå.

Politisk islam tycks vara sekulariserad, på så sätt att *statsskicket* islam skiljer sig från *religionen* islam. Koranen med Guds heliga lag, shari'a, står som gemensam nämnare.

Muslimsk nationalism har spridit sig till västvärlden och Ostasien, mest som en reaktion på västerländsk kapitalism och kristen etik. Hos minoritetsgrupper, framför allt de som saknar majoritetens rättigheter och status, har politisk islam utgjort ett trovärdigt alternativ till majoritetens ideologier.

Vallfärdens politiska roll och shari'as betydelse tas också upp, samt islamsk kvinnoyn, som skiljer sig betydligt från västerländsk.

POLITISK ISLAM i USA

Islam var 1992 världens snabbast växande religion. Vid samma tid räknade man med att Islam skulle växa om judendomen (som då var USA:s näst största religion), detta decennium. Islam kom inte till USA enbart genom nybyggare utan också med slavar som "importerades". Man beräknar att 10-15 % av alla slavar som importerades till nya världen var muslimer. Det som kommer att i 1:a hand behandlas i detta referat är den politiska Islam i USA, innefattande begrepp som NOI, Ansaaru Allah Community samt namn som Farrakhan, Malcolm X osv.

FRAMVÄXT

USA:s svarta Islam växte fram ur en religion kallad the American civil religion. Den sistnämnda uppkom som ett svar på frågan "Vad är en amerikan?". Detta frågade man sig då alla immigranter från Europa började befolka USA och försökte skapa en ny gemensam nationell gemenskap. Man var noga med att betona religionsfriheten samtidigt som man försökte föra ut religionen i samhället. Civilreligionen svarade mot vad man kallar den "amerikanska drömmen", dvs. ett land där alla kan lyckas bara man är stark och arbetar idogt.

NOI- NATION OF ISLAM

Nation of Islam förespråkar en svart fundamentalism. De menar att de svarta har en speciell relation till Gud. "Deras ursprungliga kultur var en svunnen guldålder och civilisationens vagga." Varför de svarta inte har makten idag beror på att de syndade och därför förlorade världsherraväldet. Det anses att de nu inte längre känner till den egna "identiteten". Men det kommer en tid då de svarta kommer att återta makten, detta efter att ha erfarit de av Gud påkallade lärdomarna. De menar vidare att Gud är en svart man och inget väsen. Det är av honom (både andligt och köttsligt), de är skapade varför människan har en inre möjlighet att bli Gud. ?

Allting som är skapat underkastas Islam pga. att Gud skapade dualismen gott:ont. Vad menar jag med det, jo; Det onda skall med Islams hjälp undertryckas och det goda framhävas.

Nation Of Islam bildades av gårdfarihandlaren W D Fard eller Master Farad Muhammad, (f.1930 i Detroit). Efter att han hade träffat prästsonen Elijah Poole, vilken smordes till hans sändebud, så ansåg man att Gud nu kunde lämna tronen från vilken han regerade till sändebudet.

Elijah Muhammad skulle nu få det svarta folket att vakna ur sin "törnrosasömn" för att åter ta världstronen i anspråk.

Som jag skrev tidigare så förlorade de svarta makten i och med att de syndade. Efter det har de förtryckt sig själva. De är så vana att leva på samhällets botten att de har funnit sig och således inte reagerar över sin situation. Det anses att det är den vite djävulen¹ som har haft de svarta i sitt grepp så att de inte har varit kapabla att resa sig utan funnit sig i sitt öde. Farrakhan²sade i en predikan (1989 a), att ;

"You cannot reform a devil. All the prophets tried and failed. You have to kill the devil". Han fortsatte med följande, men; "it is not the color of the white man that is the problem. It is the mind of the white man that is the problem. The mind of white supremacy has to be destroyed."

Det är här världsundergången måste inledas (dess fysiska fas), om den vite djävulen vägrar att begå sitt "förutbestämda mentala självmord."

1975 dog Guds sändebud, Elijah Muhammad. Han efterträddes av sonen Wallace D Muhammad. Denne började införa en mer sunnitisk riktning i Nationen. Muhammad Ibn Abdullah ersatte Elijah Muhammad som sändebud.

FÖRNEKANDET AV GUDS SÄNDEBUDS DÖD

Farrakhan samt de flesta andra i NOI anser att dödsbudet av Master Farad Muhammad var en lögn. Han hade istället gömt sig för att undvika att bli mördad. Det är ju trots allt så att han skall vara (vilket är fastställt), den frälsargestalt som Judendom, Kristendom och Islam påstår.

Farrakhan menar vidare att han själv är den spirituella arvtagaren till Elijah Muhammad. Han skall försvara dennes kungarike så att det inte förstörs av illasinnade personer som tex. Wallace D. Muhammad.

1985 befann sig Farrakhan i Mexico. Där mottog han på ett berg en pergamentrulle med Guds budskap på. Den "placerades" in i hans huvud och gör hans ord till Guds ord.

HOTET FRÅN RYMDEN

Varför Nasa hemlighetsstämplar sina UFO-rapporter och miljarder dollar satsas på militär rymdteknologi osv. beror på att den vite Djävulen är rädd för hotet från världsrymden. Man tror att den svarta Guden kommer att anfälla" därifrån. NOI fortsätter med att säga att USA:s stora satsning på militära rymdvapen alltså inte beror på hotet från öst, dvs. Ryssland, utan pga. hotet från ovan, den "svarte Guden."

¹Nation Of Islam anser att det finns en svart Gud men en vit Djävul, detta kallas för "färgens fundament". s. 132

²NOI:s nuvarande ledare. *sekularism i frågesatt s. 130*

sekularism i frågesatt

1986 exploderade rymdfärjan Challenger 72 sekunder efter start. Att det var just 72 sekunder gör att det hela genast blir mycket intressantare. Om man kan sin koran ordentligt (vilket förvisso inte jag kan), så vet man att sura nr. 72 heter "the jinn", vilket uttolkat betyder "Djävulen". I denna sura finns händelseförloppet nedtecknat med bla. följande meningar, dessa rader som här återges är verserna 8&9.

"And we pried into the Secrets of Heaven; But we found it filled with stern guards and flaming fires. We used, indeed, to sit there in (hidden) stations, to (steal) a hearing; but any who listens now will find flaming fire watching him in ambush."

NOI:s KRISTENDOMSKRITIK

Man hade inom Nationen 2 st. huvudanledningar till varför man hade en så djupt rotad kristendomsfientlighet.

Nr. 1 grundade sig på rasism och just det faktum att alla änglar, apostlar, Maria, Jesus, Gud osv. alltid avbildades vita. Det vita kom att symbolisera renhet, ärlighet, godhet osv. medan svart fick stå för ondska, orenhet mm. i form av bla. Djävulen.

St Benedict Mooren, slavarnas skyddshelgon var förvisso från början vit vilket borde hjälpt de svarta. Men enligt historien så skall han ha bett Gud att göra honom så ful att han skulle "slippa" ha några närmare relationer till det andra könet. Gud gjorde honom då svart. Det är klart att man som svart reagerar negativt på det!

Den andra orsaken till varför man hyste en sådan kristendomsfientlighet inom just Nationen var pga. att kyrkan var det enda "oberoende rum" de svarta hade tillgång till på den tiden varför den bekom en viktig bit i kampen mot slaveriet.

SVART NAZISM?

NOI:s ledare Farrakhan har tillsammans med tyska nazister varit i Bagdad 1991 för att ge sitt stöd åt Saddam Hussein.

Samma år släppte man ned flygblad över England undertecknade NOI samt fascistiska British Movement, i vilka man propagerade för rasåtskillnad. Varför?

Jo, Farrakhan säger sig inte ha några formella kontakter med ovanstående högerextremistiska grupper men han erkänner att han respekterar alla vita som vill "bevara den vita rasen vit", eftersom han själv vill "bevara den svarta rasen svart."

Varför han gav sitt stöd åt Saddam Hussein beror på att enligt Nationens eskatologi så skall "världsbranden", dvs. branden som visar att konflikten mellan muslimer och icke-muslimer

svarta
namnet

ordet
Islam nämns aldrig

skall inledas, utbryta i västasien. Farrakhan drog helt enkelt en förhastad slutsats i och med att han är övertygad om att Domedagen är nära.

SJÄLVSTÄNDIGHET ÖNSKAS!

Inom NOI anser man att den amerikanska drömmen är en mardröm. Frihetsgudinnans gyllene port anser man symbolisera porten till fängelset, 4 juli- självständighetsdagen, ses som "hyckleriets högtid", eftersom de svarta nekades rätten till självständighet. Varför dagen ändå är viktig beror på att Gud valde denna dag för att manifesteras (Detroit 1930³).

NOI kräver i väntan på domedagen (Harmagedon), att få ett bördigt landområde som kompensation för 300 års slavarbete.

Man har även egna lagar och åtgärder för brott od. inom Nationen. Tex. samhällstjänst eller suspendering, man blir då nonchalerad, som en icke existerande person.

Man har en egen nationalhymn samt en egen nationalflagga.

Man har företag inom hudvård, restaurang, hotell, jordbruk, fiskimport, bankväsen mm.

På 1960-talet gjordes stora försök av FBI på uppmaning av Hoover för att "krossa" NOI. Bla. lyckades man skapa en fraktionskonflikt mellan Elijah Muhammad och hans främste talesman, Malcolm X⁴.

1965 mördades Malcolm X som en följd av detta. Det här var dock den enda "framgång" FBI hade i sina försök att krossa NOI.

Idag för att föra in NOI:s tankegångar/budskap i vardagsrummen hos folk så använder man sig av bla. musik. Det mest kända bandet är troligtvis Public enemy (rappare som jag inte hade en aning om att de tillhörde NOI, intressant). *sk. 424 i Majoritetens Islam.*

Svart Islam lever vidare i USA och är lika levande idag som någonsin!

³Det var ju dagen då W D Fard föddes- NOI:s grundare. - *se etatolism i frågan s. 134*

⁴X:et i namnet är ett tecken på att han hade en gudagiven position som världssamfundets ledare i och med att han brutit de mentala kedjor som binder fast honom som neger på samhällets botten. *s. 419 Majoritetens Islam*

ANSAARU ALLAH COMMUNITY

1967 bröt sig en grupp medlemmar ur NOI med As Al Imaam Isa Al Mahdi (jag fick med alla bokstäverna), i spetsen. Dessa personer bildade Ansaaru Allah Community. Dessa är idag kända för att iklädda långa, vita, fotsida kläden gå omkring på gatorna på östkusten och mellanvästern som gatuförsäljare.

Iman Isa, som han även kallas, hävdar att han är sonson till al-Mahdi (1845-85), och således genom honom också en ättling i rakt nedstigande led till Muhammed (den siste profeten).

○ Isa var 1973 på vallfärd i Sudan där han påstår sig ha blivit smord till Messias och träffat ärkeängeln al Khidr (Mikael). Efter det så talar Mikael genom Isa.

○ Ansaaru Allah Community har liksom NOI blivit kända för att bekämpa våld, knarkmissbruk osv. Även dessa levererar sina budskap via musik. Imam Isa musicerar själv under namnet Dr York.

Politisk islam, Litteraturlista:

- *Islam – lära och livsmönster* (1979); Jan Hjärpe; s.115-131 – "Islam och politik i nutiden" Almqvist & Wiksell Förlag AB, Stockholm (2:a Uppl. 1985)
- *Politisk islam* (1983); Jan Hjärpe; 145s.; Verbum Gothia, Stockholm (2:a uppl. 1989)
- *Majoritetens islam* (1994); Red.: Ingvar Svanberg & David Westerlund; s.249-306, Wang Jianping: "*Islam i Folkrepubliken Kina*", 411-433, Mattias gardell: "*Halvmånen och stjärnbaneret - islam i nordamerikansk historia och nutid*"; Bokförlaget Arena, Stockholm
- *Modern islamic political thought* (1982); Hamid Enayat; s. 111-159 – "Nationalism, democracy and socialism"; McMillan Press, London
- *Political language of islam, The* (1988); Bernard Lewis; 168s.;The university of Chicago Press, Chicago (Paperback ed. 1991)
- *Profetens folk – Stat, samhälle och kultur i Islam under tusen år* (1988); Michael Nordberg; s. 87-110 - "Grundvalen: Den islamska rätten", s. 245-317 – "Det islamska samhällets strukturer"; Tidens Förlag, Stockholm
- *Samtida islam* (1984); Ali Merad; s. 98-103 – "Frigörelseideologierna"; Alhambra Bokförlag AB, Furulund (Sv. övers. 1992)
- *Sekularism ifrågasatt* (1992); Red.: David Westerlund; s.129-152 – Mattias Gardell: "*Gud är vred på Amerika! – Politisk islam i USA*"; Svenska kyrkans forskningsråd, Ljungbergs, Klippan

Namn före titel,
i bokstavsordning,
ange hela verket
om inte enskilda kapitel.
Om ensk. kap. skall anges vil bok som
är utgiven av redaktör = sammanvävt
så skall omnämnas i kapitlet så föret, boknamnet efteråt.

KOMPLETTERING TILL REFERAT OM POLITISK ISLAM i USA.

Islam var 1992 världens snabbast växande religion.¹ Vid samma tid räknade man med att Islam skulle växa om judendomen (som då var USA:s näst största religion), detta decennium. Islam kom inte till USA enbart genom nybyggare utan också med slavar som "importerades". Man beräknar att 10-15 % av alla slavar som importerades till nya världen var muslimer.² Det som kommer att i 1:a hand behandlas i detta referat är den politiska Islam i USA, innefattande begrepp som NOI. Ansaaru Allah Community samt namn som Farrakhan, Malcolm X osv.

Som texten ovan anger så kom Islam till USA med slavar. Det kan förklara varför den Islam som praktiseras inom NOI inte är speciellt lik ordinär Islam. De slavar som kom hade inte kunskapen att föra den riktiga Islam vidare på ett korrekt sätt.

Louis Farrakhan, tillträdde som ledare för NOI 1977.³

Tyvärr har jag inte kunnat få fram några speciella uppgifter angående trossatser, heliga skrifter, (förutom att de använder koranen) om de använder sig av kyrkor eller moskéer för att predika i osv.

I första stycket beskriver jag "the American civil religion". Tyvärr har jag skrivit att "man", dvs. alla andra frågade sig vad en Amerikan var. Det skall naturligtvis vara de själva (immigranterna), som frågar sig detta vid befolkningen av USA.

I andra stycket börjar jag förklara begreppet NOI. Vad jag skulle vilja understryka nu i efterhand är att det inte är speciellt mycket som är likt den ursprungliga Islam. Tex. synen på rasbevarandet. Islam är ju ansett att vara en religion som accepterar andra religioner även om de inte alltid tycker att de andra har rätt. *... som påstås*

I detta stycke nämner jag även W D Fard eller Master Farad Muhammad (1930 i Detroit).⁴ Denna person är enligt NOI Gud själv. Elijah Poole eller Elijah Muhammad är hans sändebud. Dock avdeifieras Master Farad Muhammad då Wallace D Muhammad (Elijah Muhammads son) tar över makten då Elijah dör.⁵ I stycket om **FÖRNEKANDET AV GUDS SÄNDEBUDS DÖD** så har jag råkat blanda ihop namnen då detta skrevs sent på kvällen, ber om ursäkt för detta. Det skall vara Elijah Muhammad som skall ha dött och inte Master Farad Muhammad. I och med att Farad Muhammad avdeifieras så anses det att Elijah Muhammad var ledare för NOI och således tar hans son Wallace D Muhammad över som ledare. Det är alltså han som börjar införa en mer ortodox sunnitisk inriktning i Nationen. Muhammad Ibn Abdullah, som skall ha ersatt Elijah Muhammad som sändebud (Wallace D Muhammad var ju som sagt var ledare), är Muhammed= Islams siste profet.⁶

I stycke **HOTET FRÅN RYMDEN** citerade jag Mattias Gardell angående begreppet "the Jinn",⁷ vilket inte egentligen betyder Djävulen utan "ande", både god och ond. Det vanligaste ordet för Djävulen på arabiska är "Shejtan".

I nästa stycke **NOI:s KRISTENDOMSKRITIK** har det smygigt sig in ett felaktigt ord på sista raden, **becom** skall naturligtvis bytas ut mot **blev**.

Det var naturligtvis inte pga. att kyrkan var ett oberoende rum som de svarta blev kristendomsfientliga (då borde ju alla ha blivit kristna istället), utan för att kyrkan sedemera blev alltmer konservativ i sin syn på svarta, de fick allt mindre att säga till om.⁸

I stycket **SVART NAZISM?** talas det om världsbranden.⁹ Detta förekommer inte inom vanlig Islam, för att ytterligare understryka skillnaden mellan ursprunglig Islam och NOI.

I stycket **SJÄLVSTÄNDIGHET ÖNSKAS** skriver jag om att Gud manifesterade den 4 juli 1930 i Detroit. Det var ju dagen då Han nedsteg i skepnad av gårdfarihandlaren W D Fard.¹⁰

Till sist skriver jag om **ANSAARU ALLAH COMMUNITY**¹¹ och säger där stolt att jag har fått med alla bokstäverna i namnet på grundaren. Förvisso fick jag med alla bokstäverna i namnet jag skrev men jag missade istället naturligtvis ett helt ord i namnet. Det fullständiga namnet skall vara: As Sayyid Al Imaam Isa Al Haadi Al Mahdi. Den person som han skall vara sonson till är al-Mahdi av Sudan.(1845-85).¹²

¹Läs TRO & TANKE avsnitt GUD ÄR VRED PÅ AMERIKA! M. Gardell s. 129.

²Läs TRO & TANKE avsnitt GUD ÄR VRED PÅ AMERIKA! M. Gardell s. 130-131.

³Läs TRO & TANKE avsnitt GUD ÄR VRED PÅ AMERIKA! M. Gardell s. 130.

⁴Läs TRO & TANKE avsnitt GUD ÄR VRED PÅ AMERIKA! M. Gardell s. 134.

⁵Läs TRO & TANKE avsnitt GUD ÄR VRED PÅ AMERIKA! M. Gardell s. 135.

⁶Läs TRO & TANKE avsnitt GUD ÄR VRED PÅ AMERIKA! M. Gardell s. 135 ang. hela stycket.

⁷Läs TRO & TANKE avsnitt GUD ÄR VRED PÅ AMERIKA! M. Gardell s. 136.

⁸Läs TRO & TANKE avsnitt GUD ÄR VRED PÅ AMERIKA! M. Gardell s. 139.

⁹Läs TRO & TANKE avsnitt GUD ÄR VRED PÅ AMERIKA! M. Gardell s. 140.

¹⁰Läs TRO & TANKE avsnitt GUD ÄR VRED PÅ AMERIKA! M. Gardell s. 134.

¹¹Läs MAJORITETENS ISLAM s.425-426.

¹²Läs MAJORITETENS ISLAM s.425.